
 

 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 17.09.2014              № 779 
 
О внесении изменения в Перечень услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления Администрацией города Иванова 
и иными организациями муниципальных услуг 
и предоставляются организациями и иными лицами, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг 

 
 
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных  
и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава города 
Иванова, в целях приведения муниципального правового акта  
в соответствие с действующим законодательством Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Перечень услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления 
Администрацией города Иванова и иными организациями 
муниципальных услуг и предоставляются организациями и иными 
лицами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 
утвержденный решением Ивановской городской Думы от 30.11.2011 
№ 305 (в редакции решений Ивановской городской Думы  
от 31.10.2012 № 491, 30.10.2013 № 635, 26.03.2014 № 720, 
02.07.2014 № 753): 

дополнить пунктом 112 следующего содержания: 

112. Предоставление договора 
поручительства банка за 
надлежащее исполнение 
застройщиком обязательств по 
передаче жилого помещения по 
договору участия в долевом 
строительстве или договора 
страхования гражданской 
ответственности лица, 
привлекающего денежные 

Кредитная или 
страховая организация, 
имеющая лицензию на 
осуществление услуг 
данного вида 

Платная 



 2 

средства для долевого 
строительства многоквартирного 
дома и (или) иных объектов 
недвижимости (застройщика), за 
неисполнение или ненадлежащее 
исполнение обязательств по 
передаче жилого помещения по 
договору участия в долевом 
строительстве 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах 
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети 
Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова           В. Сверчков 


